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Curriculum Vitae    
 

 

Informacion Personal  

Emër Mbiemër Skënder Vrioni  

Adresa Adresa: Rruga: “Mine Peza”, Apartamenti nr.8, Tiranë. 

Telefon 0692097630   

Fax - 

E-mail skendervrioni@yahoo.com 

  

Shtetësia Shqiptar 

  

Ditëlindja 15 Shtator 1959,  

  

Arsimimi Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Bab Dud Karbunara”, Berat, -1974 -1978 
                                                                                              

 Fakulteti i Drejtësisë, UT Tiranë-1992-1996 
                                                    

 

      Çertifikuar me Titullin Avokat, në vitin 2001, me nr. Liçence 1259  
 

 

 Master në Shkencat Administrative, Univeriteti “UFO”, në periudhën 2010 - 
2011 

  

Eksperienca në punë 16 Qershor 2022- e në vijim, 

  

Anëtar i Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
(Autoriteti)  
 
26 Dhjetor 2018 -15 Qershor 2022, 
 

Sekretar i Përgjithshëm, në Autoritetin për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të SHtetit  

 
1 Nëntor 2018 deri më 26 Dhjetor 2018, 
 

Drejtor i Sigurisë dhe Zhvillimit Teknologjik në Autoritet 
 
Shkurt 2017 deri 1 Nëntor 2018, 
 

Përgjegjës i Sektorit të Kërkesave Institucionale, në Autoritetin për 

Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 
Janar –Shkurt 2017, 
 
Përgjegjës i Sektorit të Edukimit të Zgjedhësve, në Komisionin Qendror të 
Zgjedhjeve. 
 
Prill 2013-Janar 2017, 
 
Sekretar i Përgjithshëm në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve 
 
Mars 2009 –Prill 2013, 
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 Drejtor i Burimeve Njerëzore, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve 

  

 Mars 2001-Shkurt 2009, 

 Përgjegjës i Sektorit të Trajnimeve, në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve 

  

 1999-2001 

 Jurist në Axhensinë Kombëtare të Privatizimit, Tiranë 

  

 1995-1999 

 Nd/Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor, Berat  

  

1993-1994 

  

 Drejtor në Ndërmarjen e Prodhimit të Veshjeve, Berat 

  

 1991-1992 

 Mësues në shkollë tetëvjeçare, Berat 

  

               Botime dhe Publikime Autor i projekteve për trajnimin e anëtarëve të komioneve zgjedhore të 

niveleve të dyta dhe të treta publikuar nga Fondacioni Ndërkombëtar për 

Sistemin e Zgjedhjeve (IFES) dhe OSCE/ODIHR, nga viti 2003 deri në vitin 

2011 

  

Edukimi dhe Trajnimi Kurse kualifikimi të organizuara nga IFES, ANTTARK, ITAP, etj, (2001-

2012) 

 Pjesëmarrës dhe vëzhgues në disa procese zgjedhore të zhvilluara jashtë 

vendit (2001-shkurt 2017),  

 

2019-e në vijim, pjesëmarrës në disa aktivitete të zhvilluara jashtë vendit 

me homologë të Autoritetit, në kuadër të shkëmbimit të experiences dhe 

praktikave të krikuara, kryesisht për kërkimin dhe identifikimin e eshtrave 

tw personave të zhdukur ose ekzekutuar, në periudhwn diktatoriale (si ajo 

e komunizmit), 

 

2021, në rolin e Lektorit për trajnime të organizuara nga OSBE me 

përfaqësues të shoqërisë civile dhe pedagogë të universiteteve të ndryshme, 

me tematikë “Drejtësia tranzitore” dhe “Vetingu dhe lustrimi”, të lidhura 

kryesisht me detyrat funksionale që ushtron Autoriteti në bazë dhe për 

zbatim të ligjit organik 45/2015, i ndryshuar, si dhe akteve të tjera të nxjera 

në zbatim të tij.    

 
 

Aftësitë profesionale dhe 

kompetencat 

Aftësi drejtimi, motivimi dhe menaxhim stafi, aftësi për hartim programesh, 

plane veprimi  dhe zbatim strategjie institucionale. 
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Gjuha e Huaj Anglisht, Italisht, në nivel komunikimi mjaftueshëm. 

  

Aftësitë Kompjuterike Programet bazë:  MS Ëord, Excel 

  
  

 


